
 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 07 сентября 2020 г. № 09/990 

 

О признании жилых помещений (квартир), расположенных на территории городско-

го округа «Вуктыл», непригодными для проживания  
 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о 

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006                   

№ 47, и протоколом заседания межведомственной комиссии по вопросам признания 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 

дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории городского округа 

«Вуктыл» от 27.08.2020, администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 

1. Признать жилое помещение (квартира) жилого дома № 10 по улице Советской,  

села Дутово, г. Вуктыл Республики Коми непригодным для проживания. 

2. Отделу по социальной политике администрации городского округа «Вуктыл» не 

распределять жилое помещение (квартиру), указанное в пункте 1 настоящего 

постановления, для вселения граждан. 

3. Отделу по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл» 

не осуществлять приватизацию жилого помещения (квартиры), указанного в пункте 1 

настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


